iembrie (pentru aparițiile lunare: Cosânzeana), precum și numerele apărute în

preajma zilei de 15 octombrie 1922 (Universul Literar din 15 octombrie 1922,

Vestea din 15 octombrie 1922, Neamul Românesc din 15 octombrie 1922, Alba

Iulia din 15 octombrie 1922, Înfrățirea din 15 octombrie 1922, Telegraful

Român din 7/20 octombrie 1922).

Ziare și poezii în luna octombrie 1922

O scurtă privire asupra periodicelor în care poeziile încoronării apar publi-

cate și a istoricului lor ne indică apariții diverse și cu un impact diferit (locale,

regionale, naționale) în perioada interbelică.